[image: image1.png]oGk

Jos¢€ Aparecido Ramos

REQUERIMENTO Nº 1524 / 2021

Súmula: - Solicito Informação do Executivo junto a CPTM, Sobre a Possibilidade de uma Avaliação Técnica, para habilitar o pagamento com o cartão de transporte municipal na Estação Eng. Cardoso – Itapevi – SP.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, solicitar Informação do Executivo junto a CPTM, Sobre a Possibilidade de uma Avaliação Técnica, para habilitar o pagamento com o cartão de transporte municipal na Estação Eng. Cardoso – Itapevi – SP.
Justificativa: -

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Trata-se de solicitações dos moradores, através deste Vereador, pois na estação citada, não está disponível a forma de pagamento para o cartão de transporte municipal, fazendo com que fique indisponível a integração de ônibus e trens. Diante disso, pedimos que seja estudada a possibilidade de autorizar o pagamento, para que os munícipes tenham o direito de ir e vir com esse benefício.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de outubro de 2021.

[image: image2.jpg]CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi